
  

 

 

 

 

 

22 апреля 2025 г.     425 

 

 

 

О предоставлении полномочий 

  

На основании абзацев второго и третьего пункта 2, абзаца шестого 

пункта 7 Положения о порядке организации и проведения аукционов по 

продаже земельных участков в частную собственность, части второй 

пункта 2, абзаца восьмого пункта 5 Положения о порядке организации и 

проведения аукционов на право аренды земельных участков, 

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 13 января 2023 г. № 32, Слонимский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Уполномочить в 2025 году республиканское унитарное 

предприятие «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ И ОЦЕНКИ» 

(Гродненский филиал) на: 

1.1. проведение аукционов: 

по продаже земельных участков в частную собственность граждан 

Республики Беларусь для строительства и обслуживания одноквартирных, 

блокированных жилых домов*; 

по продаже земельных участков в частную собственность 

негосударственных юридических лиц Республики Беларусь для 

строительства и обслуживания одноквартирных, блокированных жилых 

домов и иных целей*; 

на право аренды земельных участков*; 

______________ 
* За исключением продажи земельных участков в частную собственность и права аренды земельных участков на 

электронных торгах, а также имущества ликвидируемого юридического лица с публичных торгов. 

 1.2. заключение с участниками аукционов, указанных в подпункте 

1.1 настоящего пункта, соглашения о правах, обязанностях и 

ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по 

формам, установленным постановлением Государственного комитета по 

имуществу Республики Беларусь от 9 сентября 2013 г. № 43 «Об 

установлении некоторых форм документов, связанных с организацией и 

проведением отдельных видов аукционов». 



2 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

Председатель Г.Б.Хомич 

  

СОГЛАСОВАНО 
Республиканское унитарное 
предприятие «ИНСТИТУТ 
НЕДВИЖИМОСТИ И 
ОЦЕНКИ» 
  

 

 

 


